



Sabima kartleggingsnotat 40-2023

Rapport fra Moseklubbens arrangementer i 2023

Av John Gunnar Brynjulvsrud og Torbjørn Høitomt

Moseklubbens jubileumstur til Sørøya var vellykket, men forholdsvis kostbar. På Moseklubbens høsttur til Vestfold og Telemark klarte vi imidlertid å spare noe i forhold til budsjetterte kostnader. Det meste av midlene for sistnevnte arrangement er derfor brukt på Sørøya-turen. Moseklubbens tur til Finse i september ble avlyst.

Emneord: *Moser, kartlegging, Finnmark, Telemark*

Moseklubbens jubileumstur til Sørøya

Sted: Sørøya

Dato: 28. juni-2. juli

Varighet: 4 dager (felt på dagtid, sosialt og bestemmelse på kveldstid)

Antall deltagere: 22

Arrangør: Moseklubben v/styret

Moseklubben og NBF besøkte et bredt utvalg av ulike lokaliteter på Sørøya. Det er mye kalkrik berggrunn og vi rettet hovedfokus mot disse arealene. Det ble som vanlig drevet både opplæring og kartlegging og vi har så langt registrert 215 taksa og til sammen over 450 funn av moser i Artskart. I tillegg kommer en del karplanter og andre arter. Noe materiale er fortsatt ikke bestemt og vil bli lagt inn etter hvert.

Mosefloraen på Sørøya virker å være litt utarmet i forhold til indre strøk i Finnmark og de arktiske elementene som finnes lenger øst i Finnmark ble i liten grad funnet her. Det ble likevel gjort noen overraskende funn av oseaniske arter som tidligere ikke er funnet så langt nord. Totalt ble det gjort 36 funn av 20 forskjellige rødlistede mosearter. Av disse 20 er 11 rødlistet som VU – sårbar. Resterende er i kategoriene NT – nær truet og DD – datamangel. Ingen fremmede arter ble påvist.

Alle observasjoner blir lagt inn på artskart og det ble også samlet inn en del belegg som sendes til NTNU vitenskapsmuseet.



Moseklubbens tur i Vestfold og Telemark

Sted: Hotell Fritidsparken, Skien

Dato: 12.-15. oktober

Varighet: 3 dager (felt på dagtid, artsbestemmelse og lab/faglig utveksling på kveldstid)

Antall deltagere: 17

Arrangør: Moseklubben v/styret og Nordisk bryologisk forening

Moseklubben og NBS arrangerte tur med fokus på epifytter, og spesielt bustehetter *Orthotrichum* sl., som er valgt ut som årets moseslekt i Moseklubben. Vi hadde base på Hotell fritidsparken i Skien, og leid konferanserom til bestemmelsesarbeid og korte presentasjoner. Feltturer ble lagt til områder i Grenland, Larvik og Stavern med sannsynlighet for å finne en del epifytter, herunder parker og edelløvsskoger. Det ble lagt opp til at en stor andel av de besøkte lokalitetene var lokaliteter med få eller ingen registrerte mosefunn fra før. På slike turer er det ofte et stort sprik i kunnskap blant deltakerne, og med hensyn til dette var det heller ikke lagt opp noe rigid kursopplegg. Turen var i stedet lagt opp som en workshop med kunnskapsflyt, korte presentasjoner/gjennomganger, og hjelp underveis, slik Moseklubben pleier å gjøre det.

Av interessante funn bør havbustehette nevnes. Denne ble påvist på en spisslønn på en parkeringsplass i Brevik, og er det første sikre funnet av denne arten i Norge på 124 år. Videre kan sporebustehette (norsk ansvarsart, habitat-direktivet) nevnes, samt eggbustehette som har få registreringer, og almebustehette som har en klar vestlig tendens i utbredelsen.

Alle observasjoner blir lagt inn på artskart og det ble også samlet inn en del belegg som sendes til NTNU vitenskapsmuseet.

Moseklubbens tur til Finse -avlyst!



Figur 1: Moseklubben på tur på Sørøya. Foto: Mari Vold



Figur 2. Undersøkelse av epifytter. Foto: Geir-Arne Evje